Сельский Совет

Святославского муниципального образования

Самойловского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ №67

от «02» декабря 2024 г.      с. Святославка

Об отмене решения сельского Совета Святославского муниципального

образования Самойловского муниципального района Саратовской области

от 12.11.2011 г. №111 «Об организации сбора и накопления отработанных

ртутьсодержащих ламп на территории Святославского муниципального

образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131 – ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 г. №89-ФЗ «Об отходах

производства и потребления»; Постановление Правительства РФ от 28 декабря

2020 г. №2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и

потребления в части осветительных устройств, электрических ламп,

ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание,

транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда

жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»,

Уставом Святославского муниципального образования Самойловского

муниципального района Саратовской области  сельский Совет Святославского

муниципального образования Самойловского муниципального района

Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Отменить решение сельского Совета Святославского муниципального

образования Самойловского муниципального района Саратовской области от

12 ноября  2011 г. №111 «Об организации сбора и накопления отработанных

ртутьсодержащих ламп на территории Святославского муниципального

образования».

2.Настояще решение обнародовать «02» декабря 2024 года в специально

выделенных местах для обнародования и разместить на официальном сайте

администрации Святославского муниципального образования Самойловского

муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

обнародования.

Глава Святославского

муниципального образования      Д.С.Пристенский